УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫАДМИНИСТРАЦИИ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА
П Р И К А Зг. Кирово-Чепецк

16.09.2024 № 32-ОС
О внесении изменений в приказ управления культурыот 29 января 2024 года № 04-ОС

В соответствии с постановлением администрации Кирово-Чепецкогорайона от 27.04.2023 № 63 «О разработке, реализации и оценкеэффективности реализации муниципальных программ Кирово-Чепецкогорайона» и в целях управления реализацией муниципальной программой«Развитие культуры, молодежной политики и спорта Кирово-Чепецкогорайона», утвержденной постановлением администрации Кирово-Чепецкогорайона от 10.09.2018 № 155 (в редакции постановления от № )ПРИКАЗЫВАЮ:1. Внести изменение в приказ управления культуры от 29.01.2024№ 04-ОС «Об утверждении плана реализации муниципальной программы«Развитие культуры, молодежной политики и спорта Кирово-Чепецкогорайона» на 2024 год» (далее - План), утвердив План на 2024 год в новойредакции согласно приложению.2. Опубликовать приказ на официальном сайте муниципальногообразования Кирово-Чепецкий муниципальный район Кировской областиhttps://kirovochepeczkij-r43.gosweb.gosuslugi.ru/.

Начальник управления Е.Н. Анисимова

Приложение
УТВЕРЖДЕН
Приказом управлениякультуры администрацииКирово-Чепецкогорайона от 16.09.2024 № 32-ОС

План реализации муниципальной программы«Развитие культуры, молодёжной политики и спорта Кирово-Чепецкого района» на 2024 год

№ п/п

Наименованиемуниципальнойпрограммы,подпрограммы,отдельногомероприятия,мероприятия,входящего в составотдельногомероприятия

Ответственныйисполнитель(Ф.И.О., должность)

Срок

Источникифинансирования
Финансированиена очереднойфинансовый год,тыс. рублей

Ожидаемыйрезультат реализациимероприятия муниципальнойпрограммы(краткое описание)
началореализации окончаниереализации

Муниципальнаяпрограмма«Развитиекультура,молодёжнойполитики испорта Кирово-Чепецкогорайона»

УправлениекультурыадминистрацииКирово-ЧепецкогорайонаЕ.Н. Анисимова

01.01.2024 31.12.2024

всего 68925,3
Реализация в полномобъеме мероприятиймуниципальнойпрограммы,достижения ее целей изадач.

Федеральныйбюджет 265,4
Областнойбюджет 20144,3
Местныйбюджет 48515,7

1

Отдельноемероприятие«Материально-техническое ифинансовоеобеспечениедеятельностиуправлениякультуры»

начальникуправлениякультурыадминистрацииКирово-Чепецкого районаЕ.Н. Анисимова

01.01.2024 31.12.2024

всего 3669,8 Создание эффективнойсистемы управленияреализациеймуниципальнойпрограммы, реализация вполном объемемероприятиймуниципальной
программы, достиженияее целей и задач

Федеральныйбюджет 0
Областнойбюджет 0

Местныйбюджет 3669,8

1.1

Обеспечениеденежногосодержаниямуниципальныхслужащих,начисления нафонд оплаты труда

начальникуправлениякультурыадминистрацииКирово-Чепецкого района Е.Н.Анисимова

01.01.2024 31.12.2024

всего 3591,4Федеральныйбюджет 0
Областнойбюджет 0
Местныйбюджет 3591,4

1.2

Обеспечениефинансированияиных расходов,связанных ссозданием условийдля исполненияуправлениемкультуры своихполномочий

начальникуправлениякультурыадминистрацииКирово-Чепецкого района Е.Н.Анисимова

01.01.2024 31.12.2024

всего 78,4Федеральныйбюджет 0
Областнойбюджет 0
Местныйбюджет 78,4

2 Отдельноемероприятие«Государственная
начальникуправлениякультуры

01.01.2024 31.12.2024
Всего 285,3 Улучшение качествапредоставления услуг всфере культурыФедеральныйбюджет 265,4

поддержкаотрасликультуры»(лучшихучреждений,лучшихработников,комплектованиекнижных фондов)

администрацииКирово-Чепецкого района Е.Н.Анисимова

Областнойбюджет 17,0 Поддержка истимулированиеработников, повышениекачества обслуживанияпосетителейМестныйбюджет 2,9

Отдельноемероприятие«Участие вреализациирегиональногопроекта«Создание длявсех категорий игрупп населенияусловий длязанятияфизическойкультурой испортом,массовымспортом, в томчисле повышенияуровняобеспеченности

начальникуправлениякультурыадминистрацииКирово-Чепецкого района Е.Н.Анисимова

01.01.2024 31.12.2024

Всего 0

Создание условий дляразвития физическойкультуры и спорта средидетей и юношества.Развитие физическойкультуры и спорта поместу жительстваграждан,

Федеральныйбюджет 0
Областнойбюджет 0

Местныйбюджет 0

населенияобъектамиспорта, а такжеподготовкаспортивногорезерва вКировскойобласти» («Спорт-норма жизни»)»

3
Отдельноемероприятие«Реализациянациональногопроекта«Культура»

начальникуправлениякультурыадминистрацииКирово-Чепецкого района Е.Н.Анисимова

01.01.2024 31.12.2024

всего 0 Улучшение качествапредоставления услуг всфере культуры.повышение качестваобслуживанияпосетителей

Федеральныйбюджет 0
Областнойбюджет 0
Местныйбюджет 0

4

Отдельноемероприятие«Поддержкадетско-юношеского имассового спортав рамкахгосударственнойпрограммы «Развитие физическойкультуры испорта Кировской

начальникуправлениякультурыадминистрацииКирово-Чепецкого района Е.Н.Анисимова

01.01.2024 31.12.2024

всего 60,0ФедеральныйбюджетОбластнойбюджет 60,0

Местныйбюджет

области»

5

Отдельноемероприятие«Сокращениебюджетныхрасходов напотреблениеэнергетическихресурсов»

начальникуправлениякультурыадминистрацииКирово-Чепецкого района Е.Н.Анисимова

01.01.2024 31.12.2024 Местныйбюджет 0 Выполнениемероприятийпо энергосбережению

6

Отдельноемероприятие«Реализация мероприятий дляотдельныхкатегорийграждан(ветераны,инвалиды,семьи)»

01.01.2024 31.12.2024

Всего 150,0Областнойбюджет 0

Местныйбюджет 150,0

6.1
Организация ипроведениемероприятий дляветеранов

Председатель районнойорганизацииветеранов О.В.Михайлова
01.01.2024 31.12.2024 Местныйбюджет 55,0

6.2.
Организация ипроведениемероприятий районного советаженщин

Председательрайонного советаженщин Е.Н.Анисимова
01.01.2024 31.12.2024 Местныйбюджет 50,0

6.3 Организация и Председатель РО 01.01. 31.12. Местный 45,0

проведениемероприятий РОКОО ВОИ
КОО ВОИПогудина Л.П. 2024 2024 бюджет

7

Отдельноемероприятие«Адресноеоказание мерсоциальнойподдержкиотдельнымкатегориямработниковсельскихучрежденийкультуры идополнительногообразования всфере культуры»

начальникуправлениякультурыадминистрацииКирово-Чепецкого районаЕ.Н. Анисимова

01.01.2024 31.12.2024

Всего 644,5

Улучшение качестважизни работниковсельских учрежденийкультуры и педагоговдополнительногообразования в сферекультуры, имеющихправо на получение мерсоциальной поддержки

Областнойбюджет 644,5

Местныйбюджет

7.1

Выплатаотдельнымкатегориямспециалистов,работающих вмуниципальныхучреждениях ипроживающих всельскихнаселенныхпунктах частичнойкомпенсации наоплату жилого

начальникуправлениякультурыадминистрацииКирово-Чепецкого района Е.Н.Анисимова

01.01.2024 31.12.2024

Всего 366,5
Областнойбюджет 366,5

Местныйбюджет

помещения икоммунальныхуслуг в видеежемесячнойденежной выплаты

7.2.

Возмещениерасходов,связанных спредоставлениемруководителям,педагогическимработникам иинымспециалистам (заисключениемсовместителей)муниципальныхобразовательныхорганизацияпроживающим всельскихнаселенныхпунктах мерысоциальнойподдержки,установленныйабзацем 1 ст.15Закона Кировскойобласти «Обобразовании вКировской

начальникуправлениякультурыадминистрацииКирово-Чепецкого района Е.Н.Анисимова

01.01.2024 31.12.2024

Всего 278,0Областнойбюджет 278,0

Местныйбюджет

области»

8

Отдельноемероприятие«Реализациягосударственныхполномочий пообеспечениюсохранностидокументовАрхивногоФонда»

ведущийэкспертмуниципальногоархива КрыловаО.Е.
01.01.2024 31.12.2024

Всего 37,4Областнойбюджет 37,4

Местныйбюджет

9

Отдельноемероприятие«Материально-техническое ифинансовоеобеспечениедеятельностиМКУ «Центрбухгалтерского итехническогообеспечениеучрежденийкультуры»

Директор МКУ«Центрбухгалтерскогои техническогообеспечениеучрежденийкультуры» Н.В.Макарова

01.01.2024 31.12.2024

Всего 7452,3
Ведение бухгалтерскогоучета и исполнениебюджета учреждений,подведомственныхуправлениюкультуры администрации Кирово-Чепецкогорайона

Областнойбюджет 0,00

Местныйбюджет 7452,3

9.1

Обеспечениеденежногосодержанияработников МКУЦБ и ТО УК,обеспечениеначислений на

Директор МКУ«Центрбухгалтерского итехническогообеспечениеучрежденийкультуры» Н.В.

01.01.2024 31.12.2024

Всего 6660,3Областнойбюджет
Местныйбюджет 6660,3

фонд оплаты труда Макарова

9.2

Обеспечениеуслугами связи,материальнымизапасами, прочимирасходами исодержаниемимуществацентрализованнойбухгалтерии

Директор МКУ«Центрбухгалтерского итехническогообеспечениеучрежденийкультуры» Н.В.Макарова

01.01.2024 31.12.2024

Всего 792,0 Обеспечениеорганизационных,материально-технических,информационных,финансовых условий дляфункционированияМКУЦБ и ТО УК

Областнойбюджет

Местныйбюджет 792,0

10

Отдельноемероприятие«Материально-техническое ифинансовоеобеспечениедеятельностиМБУК «Кирово-Чепецкая РЦБС»

ДиректорМБУК «Кирово-ЧепецкаяРЦБС» О.В.Михайлова
01.01.2024 31.12.2024

Всего 24307,7 Создание условий дляудовлетворенияпотребностей населенияв библиотечномобслуживании,расширениевозможностей длядуховного развития;

Областнойбюджет 9771,5

Местныйбюджет 14536,2

10.1

Обеспечениеденежногосодержанияработников МБУК«Кирово-ЧепецкаяРЦБС»,начисления нафонд оплаты труда

МБУК «Кирово-Чепецкая РЦБС»директор О.В.Михайлова
01.01.2024 31.12.2024

Всего 19488,5Областнойбюджет 9771,5

Местныйбюджет 9717,0

10.2 Услуги городскойи сельскойтелефонной связи
МБУК «Кирово-Чепецкая РЦБС»директор О.В.

01.01.2024 31.12.2024
Всего 348,0 Повышение доступностибиблиотечных услуг всельских поселенияхОбластнойбюджет

общегопользования,услугимеждугороднойтелефонной связи,Интернет

Михайлова
Местныйбюджет 348,0

10.3

Обеспечениематериальнымизапасами, прочимирасходами исодержаниемимущества МБУК«Кирово-ЧепецкаяРЦБС»

МБУК «Кирово-Чепецкая РЦБС»директор О.В.Михайлова
01.01.2024 31.12.2024

Всего 3194,6 Улучшение качестваобслуживанияпользователей,привлечение вбиблиотеки новыхпользователей

Областнойбюджет
Местныйбюджет 3194,6

10.4
Комплектованиефонда наразличныхносителях

МБУК «Кирово-Чепецкая РЦБС»директор О.В.Михайлова
01.01.2024 31.12.2024

Всего 1196,6 Увеличение %обновляемости фонда,привлечениепользователей
ОбластнойбюджетМестныйбюджет 1196,6

10.5
Проведениефестивалей,конкурсов,мероприятий

МБУК «Кирово-Чепецкая РЦБС»директор О.В.Михайлова
01.01.2024 31.12.2024

Всего 80,0 Формированиеположительного имиджабиблиотеки, воспитание,образование, духовное иинтеллектуальноеразвитие личности

Областнойбюджет
Местныйбюджет 80,0

11
Отдельноемероприятие«Материально-техническое ифинансовое

директорМБУДОДШИ«ст.Просница»Е.С. Рунышева;директор
01.01.2024 31.12.2024

Всего 17747,8 Сохранение и передачановым поколениямтрадиций образования всфере культуры иискусства;

Областнойбюджет 4126,8
Местныйбюджет 13621,0

обеспечениедеятельностиМБОДОДШИ«Планетадетства»,МБУДОДШИ «ст.Просница»

МБОДОДШИ«Планетадетства» В.А.Пайшева

поддержка одаренныхучащихся и талантливоймолодежи;эстетическое воспитаниеподрастающегопоколения, воспитаниеподготовленной изаинтересованнойаудитории слушателей.

11.1

ОбеспечениеденежногосодержанияМБУДОДШИ«ст.Просница» иМБОДОДШИ«Планета детства»,состоящего издолжностногооклада и иныхвыплат

директорМБУДОДШИст.Просница Е.С.Рунышева;директорМБОДОДШИ«Планетадетства»В.А. Пайшева

01.01.2024 31.12.2024

Всего 9991,4Областнойбюджет 4065,3

Местныйбюджет 5926,1

11.2 Обеспечениеуслугами связи

директорМБУДОДШИст.Просница Е.С.Рунышева;директорМБОДОДШИ«Планетадетства»В.А. Пайшева

01.01.2024 31.12.2024

Всего 46,0Областнойбюджет

Местныйбюджет 46,0

11.3 Обеспечение директор 01.01. 31.12. Всего 7690,4

материальнымизапасами, прочимирасходами исодержаниемимуществаМБУДОДШИст.Просница,МБОДОДШИ«Планета детства»

МБУДОДШИст.Просница Е.С.Рунышева;директорМБОДОДШИ«Планетадетства»В.А. Пайшева

2024 2024 Областнойбюджет 61,5

Местныйбюджет 7628,9

11.4
Проведениефестивалей,конкурсов,концертовдетскими школамиискусств

директорМБУДОДШИст.Просница Е.С.Рунышева;директорМБОДОДШИ«Планетадетства»В.А. Пайшева

01.01.2024 31.12.2024

Всего 20,0Областнойбюджет

Местныйбюджет 20,0

12

Отдельноемероприятие«Материально-техническое ифинансовоеобеспечениедеятельностиМБУК РЦ«Янтарь».Реализациямероприятий врамкахвыполнения

ДиректорМБУК РЦ«Янтарь»Н.В. Моисеева
01.01.2024 31.12.2024

Всего 13543,6 Создание условий дляудовлетворенияпотребностей населенияв культурно-досуговойдеятельности,расширениевозможностей длядуховного развития;повышение творческогопотенциаласамодеятельныхколлективовнародного творчества

Областнойбюджет 5487,1

Местныйбюджет 8056,5

муниципальногозадания МБУКРЦ «Янтарь»

12.1

Обеспечениеденежногосодержания МБУКРЦ «Янтарь»состоящего издолжностногооклада и иныхдополнительныхвыплат

Директор МБУКРЦ «Янтарь»Н.В. Моисеева
01.01.2024 31.12.2024

Всего 9469,00Областнойбюджет 5433,5

Местныйбюджет 4035,5

12.2 Обеспечениеуслугами связи Директор МБУКРЦ «Янтарь»Н.В. Моисеева
01.01.2024 31.12.2024

Всего 108,0 Создание условий дляудовлетворенияпотребностей населенияв культурно - досуговойдеятельности

ОбластнойбюджетМестныйбюджет 108,0

12.3

Обеспечениематериальнымизапасами, прочимирасходами исодержаниемимущества МБУКРЦ «Янтарь»

Директор МБУКРЦ «Янтарь»Н.В. Моисеева
01.01.2024 31.12.2024

Всего 2704,6Областнойбюджет 53,6
Местныйбюджет 2651,0

12.4
Организация ипроведениекультурно-досуговых ипросветительских

Директор МБУКРЦ «Янтарь»Н.В. Моисеева
01.01.2024 31.12.2024

Всего 1262,0 Расширениевозможностей длядуховного развития;повышение творческогопотенциала

ОбластнойбюджетМестныйбюджет 1262,0

мероприятий самодеятельныхколлективов народноготворчества

13

Отдельноемероприятие«Развитиемассовойфизическойкультуры испорта»

Ведущийспециалист поспортууправлениякультурыадминистрацииКирово-Чепецкогорайона А.Д.Перминов

01.01.2024 31.12.2024

Всего 777,0 Совершенствованиесистемы физическоговоспитания; рост числазанимающихсяфизической культурой испортом; ростколичества участниковмассовых спортивных ифизкультурныхмероприятий.

Областнойбюджет 0

Местныйбюджет 777,0

14
Отдельноемероприятие«Реализациямероприятий всфере молодежнойполитики

Ведущийспециалист помолодежнойполитикеуправлениякультурыадминистрацииКирово-Чепецкогорайона

01.01.2024 31.12.2024

Всего 260,0 Поддержка молодёжныхсоциально-значимых идобровольческихинициатив,формирование активнойжизненной позициимолодёжи.
Повышениеэффективности работы смолодёжью по местужительства

Областнойбюджет 0

Местныйбюджет 260,0

______________